

Stenhøjgaard Ejendomme ApS

Merringvej 65, 8723 Løsning

Årsrapport for

2015

CVR-nr. 28 85 37 77

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2016.

Ivan Jakobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Stenhøjgaard Ejendomme ApS
Merringvej 65
8723 Løsning

CVR-nr.: 28 85 37 77
Stiftet: 24. juni 2005
Hjemsted: Hedensted
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
12. regnskabsår

Direktion

Ivan Jakobsen, direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering i og udlejning af boligejendomme samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenterne ændrer sig, og en investors rentekrav dermed ændres, eller ejendommenes forhold i øvrigt forandres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Under hensyntagen til ejendommenes beliggenhed, udlejningsprocent m.v. er der anvendt et afkastkrav i gennemsnit på 5,7 %. Det er ledelsens opfattelse, at målingen af selskabets ejendomme er retvisende.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.391 t.kr. mod 4.002 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.109 t.kr. mod 1.976 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	4.391.207	4.001.621
Værdiregulering af investeringsejendomme	20.967	0
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	<u>-72.294</u>	<u>61.735</u>
Driftsresultat	4.339.880	4.063.356
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	59.155	35.399
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.635.690</u>	<u>-1.542.737</u>
Resultat før skat	2.763.345	2.556.018
2 Skat af årets resultat	<u>-654.122</u>	<u>-579.919</u>
Årets resultat	2.109.223	1.976.099
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.092.869	1.976.099
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	<u>16.354</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	2.109.223	1.976.099

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>86.100.000</u>	<u>77.725.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>86.100.000</u>	<u>77.725.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>86.100.000</u>	<u>77.725.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>1.692.772</u>	<u>766.553</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.692.772</u>	<u>766.553</u>
	Likvide beholdninger	<u>560.126</u>	<u>72.654</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.252.898</u>	<u>839.207</u>
	Aktiver i alt	<u>88.352.898</u>	<u>78.564.207</u>

Balance 31. december

Passiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Reserve for opskrivninger	5.918.280	5.901.926
6	Overført resultat	8.090.348	5.792.828
	Egenkapital i alt	<u>14.133.628</u>	<u>11.819.754</u>
 Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.034.000	2.030.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.034.000</u>	<u>2.030.000</u>
 Gældsforpligtelser			
7	Gæld til realkreditinstitutter	57.826.466	51.867.301
	Deposita	1.734.920	1.624.851
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>59.561.386</u>	<u>53.492.152</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	2.226.395	1.889.871
	Gæld til tilknyttede virksomheder	7.552.821	7.193.163
	Selskabsskat	707.844	519.402
	Anden gæld	2.136.824	1.619.865
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.623.884</u>	<u>11.222.301</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>72.185.270</u>	<u>64.714.453</u>
	Passiver i alt	<u>88.352.898</u>	<u>78.564.207</u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9 Eventualposter**

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	359.658	342.532
Andre finansielle omkostninger	<u>1.276.032</u>	<u>1.200.205</u>
	<u>1.635.690</u>	<u>1.542.737</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	650.122	600.989
Årets regulering af udskudt skat	<u>4.000</u>	<u>-21.070</u>
	<u>654.122</u>	<u>579.919</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	68.920.798	69.460.798
Tilgang i årets løb	8.354.033	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-540.000</u>
Kostpris ultimo	<u>77.274.831</u>	<u>68.920.798</u>
Regulering til dagsværdi primo	8.804.202	8.804.202
Årets regulering til dagsværdi	<u>20.967</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>8.825.169</u>	<u>8.804.202</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>86.100.000</u>	<u>77.725.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:
 Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 5,65 %

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	125.000	125.000
5. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger primo	5.901.926	5.901.926
Årets opskrivning	16.354	0
	5.918.280	5.901.926
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	5.792.828	4.068.151
Årets overførte overskud eller underskud	2.092.869	1.976.099
Regulering af markedsværdi af renteswap efter skat	204.651	-251.422
	8.090.348	5.792.828
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	60.052.861	53.757.172
Heraf forfalder inden for 1 år	-2.226.395	-1.889.871
	57.826.466	51.867.301
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	48.535.688	44.032.423

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 60.053 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 86.100 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ejendommen Langgade 31B, Horsens (Hegnet, Lund).

Noter

9. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, Stenhøjgaard Holding ApS, CVR. 27915825 Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.